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Stein: Den særlige Anledning til dette 
Laans Optagelse nu er jo, at der pr. 1. No- 
vember forfalder 30 Mill. Kr. Statsgælds- 
beviser. Disse Statsgældsbeviser fører deres 
Tilværelse tilbage helt til 1915 og er i Vir- 
kelighéden det sidste kortfristede Laan fra 
den forrige Krigsperiode. Laanet var den- 
gang dobbelt saa stort, som det er nu, men 
Halvdelen er afviklet, og det er for saa vidt 
en Tilfredsstillelse at se, at det nu lægges 
over paa en noget fastere Bund, end det 
har haft hidtil. 

Der kunde maaske nok være Anledning 
til at stille den højtærede Finansminister 
forskellige Spørgsmaal i et Udvalg; men da 
det gælder om at faa dette Lovforslag gen- 
nemført hurtigst muligt og jeg ikke har 
særlige Indvendinger at gøre mod det Re- 
sultat, der er naaet, skal jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til hurtig Gen- 
nemførelse. 

Lannung: Jeg kan ogsaa paa mit 
Partis Vegne tiltræde Lovforslaget, idet jeg 
ganske kan henholde mig til den Begrun- 
delse, der er givet for Lovforslaget saavel 
i Bemærkningerne til Lovforslaget som i 
Finansministerens Forelæggelsestale. Jeg 
skal udtale vor Tilfredshed med, at man 
naar til at optage et Laan med en saa relativ 
lang Løbetid, som Tilfældet er her. Dette 
gælder, selv om jeg selvfølgelig gerne havde 
set en endnu længere Løbetid 홢 forudsat 
at det havde været muligt, uden at det 
skulde betales alt for dyrt gennem en daar- 
ligere Kurs og dermed en højere effektiv 
Rente. Det vilde være meget ønskeligt 
snart at naa til en Konsolidering af Statens 
Laan gennem et langt Laan, og jeg gaar ud 
fra, at det ogsaa vil ske, saa snart det over- 
hovedet er muligt paa nogenlunde rimelige 
Vilkaar. I øvrigt anbefaler jeg, som sagt, 
Lovforslaget. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg tak- 
ker for Tilslutningen til Lovforslaget. 

I Anledning af det ærede Medlem Hr. 
Lannungs Bemærkninger skal jeg sige, at 
jeg naturligvis i høj Grad har min Opmærk- 
somhed henvendt paa Muligheden af ogsaa 
for andre korte Laans Vedkommende at 
kunne gaa over til en Anbringelse paa 
længere Tid. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Landstingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1515 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Optagelse af Stats- 

laan. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om midlertidigt Tillæg til 

Alders- og Invaliderentenydere. 

Mødet hævet Kl. 1512. 

I l t e  Møde.  

Tirsdag den 22. Oktober Kl. 1515. 

Formanden: De paa Dagsordenen op- 
førte Sager kan ikke uden Tingets Samtykke 
behandles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Optagelse af Statslaan. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
,Sp. 72). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 


